deben desarrollar actividades INMEDIATAS y PRIORITARIAS para el manejo de 
riesgos, siguiendo las medidas estructurales y no estructurales propuestas. 

 Se ha determinado que los efectos probables, dividas en pérdidas probables por 
el monto de S/ 93,030.00 (Noventa y tres Mil Treinta con 00/100 Soles) y costos 
adicionales probables por el monto de S/ 122,950.00 (Ciento Veintidós Mil 
Novecientos Cincuenta con 00/100 Soles), los cuales devienen de perdidas por 
paralización de actividades económicas y complementos necesarios para 
enfrentar eventos climáticos extremos, respectivamente. 

7.2 Recomendaciones: 
 Se recomienda, para incrementar la resiliencia de la población educativa,